
第106号 2013年3月15日 

 

 

  

 

             

高度先進医療支援センターニュース 

 

 

 

まだ白雪残る北国ですが、少しづつ雪解けが近づいております。 

今回は「病院長交代のご案内」等、記載しております。 

 

 

 

 

 

 

●病院長交代のご案内について● 
 既にご存知のことかと思いますが、平成25年4月1日より病院長が福田諭より寳金清博（脳神

経外科教授）に交代を予定しております。 

 これに伴い病院長の交代前に締結した依頼者様との間の臨床試験に係る各種契約関係書類に

ついては、読み替えでの対応を予定しております。詳細につきましては、後日別途ご案内させ

ていただきます。 

 

●治験用血液検体の温度管理について● 
本院では治験用血液検体等の保冷庫等の温度管理については検査・輸血部において行ってお

りますが、これまでは通常の血液検体等の保冷庫等と同様に温度計による目視による確認によ

り行っておりました。この治験用血液検体等の保冷庫の温度管理体制を3月12日より温度管理

システムtesto Saveris（株式会社テストー）による温度ロガーを用いたシステムによる管理

に変更を行っております。 

同システムについては昨年10月より治験薬保管庫の温度管理システムとして使用しているも

のと同じシステムで、温度プローブの校正についても同様に1年毎の実施を予定しておりま

す。なお、検体管理用の温度プローブの校正証書についてはセンターHPの治験依頼者限定ペー

ジに掲載いたしますので暫しお待ち下さい。 

 

●治験分担医師の年度末の人事異動について● 

 現在、年度末の治験分担医師の人事異動について確認作業を行っております。異動等があり

変更手続きが必要な試験につきましては事務局よりご案内させて頂きますので暫しお待ち下さ

い。また、責任医師より変更手続きの依頼を直接受けておりましたら事務局までご一報下さい

ますようお願いいたします。（協力者の変更もございますので、分担医師協力者リストの更新

をさせて頂きます） 

 

 

●事務局からのお知らせ● 

■ＩＲＢ開催予定日■ 

４月３０日（火） １５：００ より 

■会議室状況■ 

３月中のご予約は、ほぼ一杯になっております。 

来年度４月からのご予約も承っておりますので、SDV・アポイント等のお申込みの際には、お

早めにお問い合わせくださいますようお願いいたします。 

尚、新年度初めのSDV時にはモニタリング手順書をご提出頂いておりますので、ご留意の程、

よろしくお願い申し上げます。 

 

 

 

 ホームページ： http://trctca.huhp.hokudai.ac.jp/index.php 

お問い合わせ・配信変更等：電話  011-706-7061 
 
 


